0 OMBR A 0 DAD
Directora O RVA AD AR go@ciate 0 a d a
Asistente de Direccion Bugarin Ifiguez Maria Guadalupe gbugarin@ciatej.mx 1101 Sede Guadalajara
Coordinador de Sequridad, Higiene y Medio Ambiente Navarro Ramirez Norma Patricia nnavarro@ciatej.mx 1841 Sede Guadalajara
Coordinadora del Sistema de la Gestidn de Calidad Ramirez Cerda Elsa Leticia eramirez@ciatej.mx 1820 Sede Guadalajara
SALA DE JUNTAS DIRECCION GENERAL 1156 Sede Guadalajara
Director de Planeacid atég RIVERA RAMIR AVIER ] ede Guadalajara
Planeacion Estratégica Diaz Torres José de Jesus jdiaz@ciatej.mx 1612 Sede Guadalajara
Oficina de Propiedad Intelectual Aguilar Navarro Carlos Omar caguilar@ciatej.mx 2202 Sede Guadalajara
Oficina de Administracién de Proyectos (PMO) Ireta Moreno Maria Cristina ireta@ciatej.mx 1420 Sede Guadalajara
Planeacion Estratégica Vézquez Elorza Ariel avazquez@ciatej.mx 31093057 Sede Guadalajara
Q0ra Qo0 . 010Q a O O
BARRA O OR ba e ede adalajara
Sala Video Conferencia 1446 Sede Guadalajara
Mesa de Ayuda 1515 Sede Guadalajara
Dire on Ad a de Desarrollo 0 OSIO RA R R ARDO 0sio(@ 00 ede adalajara
Oficina de Difusién y Divulgacion Fuentes Gonzalez Jesus jfuentes@ciatej.mx 1414 Sede Guadalajara
Gestion de Propuestas Gubernamentales Nufez Carrasco Ana Luz anna@ciatej.mx 1415 Sede Guadalajara
Servicios Bibliotecarios Rodriguez Yariez Javier biblioteca@ciatej.mx 1430 Sede Guadalajara
Directora de 2 gacio Posgrado AR O ARMO O ER A AHO 0@ 6 ede adalaja
Coordinacién de Posgrados Ordoiiez de la Cruz Fatima Gabriela fordonez@ciatej.mx 2104 Sede Guadalajara
Posgrado Zapopan 2005 Sub sede Zapopan
Director de acio S ere ade OR O ANO JO ores@ 0 ede adalajara
Gestidn Juridica de Convenios Empresariales Celis Custodio Luis Alberto Icelis@ciatej.mx 1502 Sede Guadalajara
Tecnologia de Alimentos Godoy Zaragoza Marcos Antonio mgodoy@ciatej.mx 1910 Sede Guadalajara
Oficina de Propiedad Intelectual Navarro Hurtado Alejandra anavarro@ciatej.mx 1425 Sede Guadalajara
Apoyo Propiedad Intelectual Paniagua Buelnas Norma Angélica npaniagua@ciatej.mx 1432 Sede Guadalajara
Urzua Esteva Evaristo Javier eurzva@ciatej.mx 1327 Sede Guadalajara

Oficina de Vinculacion

Direcciéon Administrativa
Control Interno y Apoyo a Recursos Materiales

ALZAGA SANCHEZ CITLALLI HAIDE
Sanchez Soto Sara Berenice

halzaga@ciatej.mx
ssanchez@ciatej.mx

Sede Guadalajara
Sede Guadalajara

Proyecto de Fondos

Estrada Rivera Karen Alejandra

kestrada@ciatej.mx

1129

Sede Guadalajara

Titular de Proyectos de Fondo

Galindo Castaiieda Paula Xdchitl Guadalupe

fondos@ciatej.mx

1134

Sede Guadalajara

Auxiliar Contable

Gutiérrez Espinoza Norma Ivonne

facturas@ciatej.mx

1163

Sede Guadalajara

Titular de Cuentas por Cobrar

Gutiérrez Jiménez Zaira Lizbeth

cxc@ciatej.mx

1139

Sede Guadalajara

Cajera General

Ortega Padilla Maria de Lourdes

Ipadilla@ciatej.mx

1133

Sede Guadalajara

Mensajero

Pérez Solis Antonio

aperez@ciatej.mx

1121

Sede Guadalajara

Jefa Depto. de Presupuestos

Portillo Davalos Maria Elizabeth

eportillo@ciatej.mx

1131

Sede Guadalajara

Auxiliar de Contabilidad

Sandoval Barba Gabriela

gbarba@ciatej.mx

1168

Sede Guadalajara

Titular de Contabilidad

Vallejo Lépez Cynthia Guadalupe

cvallejo@ciatej.mx

1132

Sede Guadalajara

Titular de Tesoreria

Martinez Betancourt Angela Mayela

abetancourt@ciatej.mx

1135

Sede Guadalajara




DIRECTORIO 2020

FUNCION NOMBRE EXTENSION UNIDAD

argada de Ia pdire on de Re 0 ateriale BARAJA ORKA OR en@ciate 0 ede LEIETE:
Titular de Almacén Esparza Arceo Miriam Guadalupe almacen@ciatej.mx 1125 Sede Guadalajara
Titular de Servicios Generales Molina Felipe Blanca Nélida bmolina@ciatej.mx 1103 Sede Guadalajara
Auxiliar de Compras Guerra Herndndez Marco Antonio maguerra@ciatej.mx 1119 Sede Guadalajara
Auxiliar de Adquisiciones Raygoza Alcantar Esly Julieta eraygoza@ciatej.mx 1119 Sede Guadalajara
argada de la pbdirectora de Re 0 ano O ARVAJA e a Ciate 0 ede adalajara
Jefa Depto. Recursos Humanos Galvan Mercado Susana sgalvan@ciatej.mx 1157 Sede Guadalajara
Auxiliar de Recursos Humanos Rodriguez Pérez Mayra Jazmin mjrodriguez@ciatej.mx 1424 Sede Guadalajara
Auxiliar de Recursos Humanos Urdes Andrade Ernestina eurdes@ciatej.mx 1141 Sede Guadalajara
Vigilancia Central SrEgoRZuno Marvin vigilancia@ciatej.mx 1147y 1149 SeteGiaddaiia

Torres Gonzalez Rito Edmundo Sede Guadalajara

Coordinador de Obra Piblica OROZCO FERNANDEZ KUKULCAN korozco@ciatej.mx Sede Guadalajara

ACEVES JIMENEZ SANDRA GORETI saceves@ciatej.mx 1107 Sede Guadalajara

Coordinacion Juridica

COMEDOR CAJA 1137 Sede Guadalajara
CONACYT 1161 Sede Guadalajara
Dire on de la dad de Se 0s Ana 0 etrologico O ORO A ADIRA go@ciate 80 ede adalajara
Responsable de Cromatografia Bravo Sandra Daniela sbravo@ciatej.mx 2105/2124/1860 | Sede Guadalajara
Analista Cazares Luna Danya Lizeth dcazares@ciatej. mx 1173/1167 Sede Guadalajara
Responsable de Fisicoquimicos Cejas Gutiérrez Rubén rcejas@ciatej.mx 1814/1870 Sede Guadalajara
Responsable de Desarrollo de Métodos Espectroscopia Laser Cervantes Martinez Jesus cervantes@ciatej.mx 1220/1713 Sede Guadalajara
Analista Chavana Naranjo Daniel dchavana@ciatej.mx 1173 Sede Guadalajara
Analista Cuevas Ordaz Rosalva rordaz@ciatej.mx 2109 / 1840 Sede Guadalajara
Analista De Anda Truijillo Lilia landa@ciatej.mx 1811/1127 Sede Guadalajara
Analista Escobedo Reyes Antonio aescobedo@ciatej.mx 1860 / 1812 Sede Guadalajara
Analista de Laboratorio Martinez Benavidez Evelin emartinez@ciatej.mx 1816 Sede Guadalajara
Analista Orozco Gonzalez Eva Maria eorozco@ciatej.mx 1806 Sede Guadalajara
Responsable de Espectroscopia Ramirez Martinez Gerardo gramirez@ciatej.mx 1813/1861 Sede Guadalajara
Responsable de ICP-Masas Ramirez Muiiiz José Martin Inosencio mramirez@ciatej.mx 1815/1818 Sede Guadalajara
Aseguramiento de Calidad Renteria Ledesma Martha Alicia mrenteria@ciatej.mx 1803/1805 Sede Guadalajara
Responsable de Desarrollo de Métodos Cromatograficos Rodriguez Campos Jacobo jarodriguez@ciatej.mx | 1903/1860/1849 | Sede Guadalajara
Responsable de Metrologia Rodriguez Orozco Rosa Nohemi nrodriguez@ciatej.mx 1830 Sede Guadalajara
Director de dad de Biote ologia edica a ace g RR OR A AB aortega(@ e 630 ede adalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Alvarez Herrera Angel Hilario aalvarez@ciatej.mx 1307 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Alvarez Maya Ikuri ialvarez@ciatej.mx 1329 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Bravo Madrigal Jorge jbravo@ciatej.mx 1322 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Canales Aguirre Alejandro Arturo acanales@ciatej.mx 1303 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Diaz Martinez Néstor Emmanuel ediaz@ciatej.mx 1602 Sede Guadalajara




O OMBR A O DAD
Biotecnologia Médicay Farmacéutica Elizondo Quiroga Darwin Eduardo delizondo@ciatej.mx 1326 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Esquivel Solis Hugo hesquivel@ciatej.mx 1674 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Flores Hernandez Flor Yohana fflores@ciatej.mx 1328 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Flores Valdez Mario Alberto floresv@ciatej.mx 1301 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Garcia Carvajal Zaira Yunuen zgarcia@ciatej.mx 1673 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Gonzalez Avila Marisela mgavila@ciatej.mx 1312 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Hernéndez Gutiérrez Rodolfo rhqutierrez@ciatej.mx 1804 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Marquez Aguirre Ana Laura amarquez@ciatej.mx 1670 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Martinez Veldzquez Moisés mmartinez@ciatej.mx 1370 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Padilla Camberos Eduardo epadilla@ciatej.mx 1640 Sede Guadalajara
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Prado Montes de Oca Ernesto eprado@ciatej.mx 1675 Sede Guadalajara
Laboratorios de Métodos de Bioanaliticos UEP 1174 Sede Guadalajara
Laboratorio de Bio Sequridad 1325 Sede Guadalajara
Loboratorio Biotecnologia ala Norte 1320 Sede Guadalajara
Laboratorio Biotecnologia ala Sur 1321 Sede Guadalajara
Laboratorio de Digestién Exvivo 1350 Sede Guadalajara
Directora de dad de 2 ologia A D O RERA RA O & ARIB o] eras@ciate 60 ede adalajara
Tecnologia Ambiental Aguilar Judrez Oscar oaguilar@ciatej.mx 1412 Sede Guadalajara
Tecnologia Ambiental De Anda Sanchez Jose janda@ciatej.mx 2131 Subsede Zapopan
Tecnologia Ambiental Del Real Olvera Jorge jdelreal@ciatej.mx 2129 Sede Guadalajara
Tecnologia Ambiental Gallardo Valdez Juan jgallardo @ciatej.mx 1660 Sede Guadalajara
Tecnologia Ambiental Herndndez Mena Leonel Ihernandez@ciatej.mx 2125 Sede Guadalajara
Tecnologia Ambiental Ledn Becerril Elizabeth eleon@ciatej.mx 1610 Sede Guadalajara
Tecnologia Ambiental Vallejo Rodriguez Ramiro rvallejo@ciatej.mx 2132 Sede Guadalajara
Tecnologia Ambiental Villegas Garcia Edgardo evillegas@ciatej.mx 1620 Sede Guadalajara
Laboratorio de Tratamiento de Agua 1680 Sede Guadalajara

Area de Alumnos 2126 Sede Guadalajara

Subsede Zapopan

ANNE CHRISTINE GSCHAEDLER MATHIS agschaedler@ciatej.mx

Directora General Subsede Zapopan

D 0 de dad Bio olog geta RR ORA A O A agutierrez@ciate o bsede Zapopa
Biotecnologia Vegetal Barba Gonzalez Rodrigo rbarba@ciatej.mx 1701 Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Castafneda Nava Jose Juvencio Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Massange Sanchez Julio Armando Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Qui Zapata Joaquin Alejandro jqui@ciatej.mx 1707 Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Quifiones Aguilar Evangelina Esmeralda equinones@ciatej.mx 1730 Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Rincén Enriquez Gabriel grincon@ciatej.mx 1703 Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Rodriguez Dominguez José Manuel mrodriguez@ciatej.mx 1704 Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Rout Nutan Prasad nutan@ciatej.mx 1702 Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Tapia Campos Ernesto etapia@ciatej.mx 1706 Subsede Zapopan
Biotecnologia Vegetal Urrea Lopez Rafael rurrea@ciatej.mx 1705 Subsede Zapopan
SALA DE JUNTAS ) 2010 Subsede Zapopan
Laboratorio de Usos Multiples 2011 Subsede Zapopan
Laboratorio Biologia Molecular 2012 Subsede Zapopan
Laboratorio Fitopatologia 2013 Subsede Zapopan
Laboratorio Microscopios 2014 Subsede Zapopan
Area de Alumnos 2016 Subsede Zapopan




DIRECTORIO 2020

FUNCION NOMBRE EXTENSION UNIDAD

dad de Biote ologia d OS DIA 2 ARLO ateos(@ciate 06 bsede Zapopa
Biotecnologia Industrial Amaya Delgado Lorena lamaya@ciatej.mx 1330 Subsede Zapopan
@ecnologn’a Industrial Arellano Plaza Melchor marellano@ciatej.mx 1313 Subsede Zapopan
Eiotecnologn’a Industrial Arrizon Gavifio Javier Placido jparrizon@ciatej.mx 1340 Subsede Zapopan
lBiotecnoIogia Industrial Camacho Ruiz Rosa Maria rcamacho@ciatej.mx 1676 Subsede Zapopan
lBiotecnoIogia Industrial Figueroa Yafez Luis Joel Ifigueroa@ciatej.mx 2024 Subsede Zapopan
I@tecnologia Industrial Herrera Lépez Enrique Jaime eherrera@ciatej.mx 1304 Subsede Zapopan
lBiotecnoIogia Industrial Khandual Sanghamitra mita@ciatej.mx 1790 Subsede Zapopan
I@ecnologl’a Industrial Kirchmayr Manuel Reinhart mkirchmayr@ciatej.mx 1305 Subsede Zapopan
[Biotecnologr’a Industrial Rodriguez Gonzalez Jorge Alberto jrodriguez@ciatej.mx 2108 Subsede Zapopan
LBiotecnoIogl'a Industrial Sandoval Fabian Georgina Coral gsandoval@ciatej.mx 1302 Sede Guadalajara
lBiotecnologl'a Industrial Verdin Ramos Jorge Alberto jverdin@ciatej.mx 2103 Subsede Zapopan
kaboratorio LIBBA 1672 Sede Guadalajara
ISALA DE JUNTAS 2003 Subsede Zapopan
I&nta Piloto 2004 Subsede Zapopan
IPosdoctorantes 2017 Subsede Zapopan
h_aboratorio BIOCATAL 2020 Subsede Zapopan
lLaboratorio FERMENTA 2021 Subsede Zapopan
ILaboratorio MOLECULAR 2022 Subsede Zapopan
Director de dad de Tecnologia A O RRERA AVO ADOLFO gca o@ciate 950 bsede Zapopa
Tecnologia de Alimentos Alba Rangel Abiel aalba@ciatej.mx 1560 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Alvarado Osuna Claudia calvarado@ciatej.mx 2130 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Alcanzar Valle Elba Montserrat Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Campos Serrano Maria de Jesus Karina kcampos@ciatej.mx 1202 Central/Occidente
Tecnologia de Alimentos Chombo Morales Maria Patricia pchombo@ciatej.mx 1920 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Espinosa Andrews Hugo hespinosa@ciatej.mx 1230 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Estarrén Espinosa Mirna mestarron@ciatej.mx 1940 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Fernandez Flores Ofelia ofernandez@ciatej.mx 1510 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Garcia Parra Maria Dolores dgarcia@ciatej.mx 1241 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Guatemala Morales Guadalupe Maria gguatemala@ciatej.mx 1501 Sede Guadalajara
Tecnologia de Alimentos Lépez Ramirez Julisa Edith jelopez@ciatej.mx 2110 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Mojica Contreras Luis Alfonso Imojica@ciatej.mx 2007 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Mondragén Cortéz Pedro Martin pmondragon@ciatej.mx 1250 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Morales Hernandez Norma nmorales@ciatej.mx 1245 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Orozco Avila Ignacio iorozco@ciatej.mx 1930 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Padilla de la Rosa José Daniel jdpadilla@ciatej.mx 1500 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Pérez Martinez Francisco Javier fperez@ciatej.mx 1520 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Prado Ramirez Rogelio rprado@ciatej.mx 1580 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Rodriguez Gonzalez Ernesto erodriguez@ciatej.mx 1540/2203 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Urias Silvas Judith Esmeralda jurias@ciatej.mx 1242 Subsede Zapopan
Tecnologia de Alimentos Villanueva Rodriguez Socorro Josefina svillanueva@ciatej.mx 1200 Sede Guadalajara
Planta Piloto Laboratorio de CAFE 1172 Sede Guadalajara
Planta Piloto 2001 Subsede Zapopan
SALA DE JUNTAS 2002 Subsede Zapopan
Laboratorio de Formulaciénes 2006 Subsede Zapopan




O OMBR A O DAD
Director de bsede ore AR A FAJARDO JOR ALBERTO garcia@ciate 0 pDsed o
Asistente de Investigacidn( Tecnologia Alimentaria) Garcia Marquez Eristeo egarcia@ciatej.mx 3021 Subsede Noreste
Subsede Noreste (Biotecnologia Médica y Farmacéutica) Gaspar Ramirez Octavio ogramirez@ciatej.mx 3019 Subsede Noreste
Subsede Noreste Morales Landa Juan Luis jmorales@ciatej.mx 3022 Subsede Noreste
Encargado planta Piloto Obregon Solis Efrain esolis@ciatej.mx 3025 Subsede Noreste
Subsede Noreste (Tecnologia de Alimentos) Ponce Hernandez Juana Suhey sponce@ciatej.mx 3014 Subsede Noreste
Subsede Noreste (Investigadora) Reyes Vazquez Nohemi del Carmen nreyes@ciatej.mx 3020 Subsede Noreste
Analista de Laboratorio Salas Espinoza Edgar Arturo esalas@ciatej.mx 3018 Subsede Noreste
Subsede Noreste (Tecnologia de Alimentos) Suarez Jacobo Angela asvarez@ciatej.mx 3017 Subsede Noreste
SALA DE JUNTAS 3013 Subsede Noreste
Planta Piloto 3026 Subsede Noreste
Directora de psede ORA ALA RA R AD ROSAR ayora@ciate 000/40 bsede
Biotecnologia Vegetal Cano Sosa Julia del Socorro jcano@ciatej.mx 4022 Subsede Sureste
Biotecnologia Industrial Evangelista Martinez Zahaed zevangelista@ciatej.mx 4004 Subsede Sureste
Tecnologia Alimentaria Gastelum Martinez Elida egastelum@ciatej.mx 4,012 Subsede Sureste
Biotecnologia Industrial Gonzalez Flores Tania tgonzalez@ciatej.mx 4021 Subsede Sureste
Biotecnologia Médica y Farmacéutica Herrera Rodriguez Sara Elisa sherrera@ciatej.mx 4,030 Subsede Sureste
Biotecnologia Vegetal Lépez Puc Guadalupe glopez@ciatej.mx 4,028 Subsede Sureste
Tecnologia Alimentaria Pacheco Lopez Neith Aracely npacheco@ciatej.mx 4,024 Subsede Sureste
Tecnologia Alimentaria Ramirez Sucre Manuel Octavio oramirez@ciatej.mx 4032 Subsede Sureste
Biotecnologia Vegetal Ramos Diaz Ana Luisa aramos@ciatej.mx 4,010 Subsede Sureste
Investigadora Rodriguez Buenfil Ingrid Mayanin irodriguez@ciatej.mx 4011 Subsede Sureste
Investigadora Sanchez Contreras Ma. De los Angeles msanchez@ciatej. mx 4013 Subsede Sureste
Biotecnologia Vegetal Uc Varguez Alberto auc@ciatej.mx 4,026 Subsede Sureste
Asistente Administrativo Chac Alamilla Nora Concepcién nchac@ciatej.mx 4001 Subsede Sureste
Laboratorio de Micropropagacion 4,003 Subsede Sureste
Laboratorio de Cromatografia 4,009 Subsede Sureste
SALA DE JUNTAS 4,016 Subsede Sureste
Laboratorio de Alimentos 4,017 Subsede Sureste
Laboratorio de Biorpocesos 4018 Subsede Sureste
Saldn de Clases 4027 Subsede Sureste

Titular del Organo Interno de Control

LOPEZ RIBERA MARIA ISABEL IRENE

mlopez@ciatej.mx

1116 /1144 /1143 Sede Guadalajara




